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Kastani tänavale kerkib kaasaegne 
peremänguväljak

osadena näha istepinki ja sealt vaadeldavat skulptuuri koos 
tutvustava infotahvliga. Mälestusmärgi asukoht Pikal tänaval 
valiti seetõttu, et sealtkaudu kulges väikese Edithi koolitee.
Rakvere linnajuhid tunnevad heameelt, et meie linna teine 
aukodanik saab väärika skulptuurina linnaruumis jäädvus-
tatud ning seeläbi saavad teda kindlasti teadma ja tundma ka 
need, kes Edithiga isiklikult tema eluajal ei kohtunud.
Lisaks skulptuuriansambli avamisele avatakse Rakvere Ga-
leriis 3. oktoobril ka temaatiline näitus, mille keskmes on 
Edith Kotka-Nymani skulptuuriansambli teostamine.

EDITH KOTKA-NYMANI SKULPTUURIANSABMBEL  
AVATAKSE 3. OKTOOBRIL 
Pühapäeval, 3. oktoobril kell 13 avatakse Rak-
veres Pikk 22 väljakul pidulikult linna aukodaniku 
Edith Kotka-Nymani mälestuseks loodud skulp-
tuuriansambel.

Rakvere linna aukodanik Edith Kotka-Nyman oli Rakvere hea 
tahte saadik, kes panustas pikki aastaid Rakvere ja Rootsi Sigtuna 
kommuuni vaheliste tihedate ja viljakate koostöösidemete loo-
misesse pärast Eesti Vabariigi taasiseseisvumist, õpetas eesti keelt 
ning tutvustas Eesti ja Rakvere kultuuri- ja ajalugu. Rakvere linna 
aukodaniku tiitel omistati Edith Kotka-Nymanile 1998. aastal.

Rakvere Linnavalitsus kuulutas mullu novemb-
ris välja avatud ideekonkursi linna aukodaniku 
Edith Kotka-Nymani mälestuse jäädvustami-
seks linnaruumis, mille tulemused kuulutati 
välja tänavu veebruaris.    

Skulptuurikonkursi võidutööks valiti žürii ot-
susega osaühingu Kivi Kunst kavand „8aasta-
ne Edith", mille autorid on skulptor Gea Sibola 
Hansen ja arhitekt Mai Šein. Žürii hinnangul 
oli võidutöö selge ideega, millest loeb välja 
mitu lugu - Edithi lahkumine ja tagasitulek, 
reisimised, vallimäe ääres veedetud lapsepõlv 
ja koolitee. Skulptuur on romantiline, sobitub 
hästi keskkonda ja räägib lisaks Edithile veidi 
ka Rakvere ajaloost.  

Kuna Edith Kotka-Nymanile meeldis istuda 
linnaruumis pinkidel ning vaadelda möödu-
vaid inimesi ja hooneid, soovis linnavalitsus 
ideekonkursi lähteülesandena mälestusmärgi 

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised toimu-
vad selle aasta oktoobris. Valimiste periood on 
11.‒ 17. oktoobrini 2021 a.
Rakvere linna  valimisjaoskonnad asuvad:
•    jaoskond nr 1 ‒  
Lääne-Virumaa Keskraamatukogus asukohaga Lai tn 7;
•    jaoskond nr 2 ‒  
Rakvere Gümnaasiumis asukohaga Vabaduse tn 1;
•   jaoskond nr 3 ‒  
Rakvere Rohuaia Lasteaias asukohaga Posti tn 29.

Oluline muudatus: 
Seoses valijate elektroonilise nimekirja kasutusele võtmisega 
on kõik kolm valimisjaoskonda valija jaoks elukohajärgsed, kui 
tema elukohaks rahvastikuregistris on Rakvere linn.  Rakvere 
linna valija saab hääletada reedest pühapäevani (15. oktoobrist  
kuni 17. oktoobrini) temale sobivaimas jaoskonnas.

Eelhääletamine 11.- 16. oktoobrini 2021 
toimub esmaspäevast laupäevani  nii pabersedeliga jaoskonnas 
kui ka elektrooniliselt.
11.–16. oktoobrini (esmaspäevast neljapäevani) saab hääletada 
ainult jaoskonnas nr 1 sõltumata valija elukohast.
15.–16. oktoobrini (reedest laupäevani) saab hääletada kõikides 
Rakvere linna jaoskondades. 

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised 2021

Septembris hakul algas Võimla ja Kastani 
tänava ristumiskohal asuvale kinnistule 
kaasaegse ja atraktiivse peremänguväljaku 
ehitus, mis saab olema suurim omataoline 
Rakveres ja täis erinevaid atraktsioone.

Loe lähemalt LK 3

Unistus on täitumas ‒ Rakverre tuleb 
Arvo Pärdi nimeline muusikamaja!
13. septembri õhtu tõi  Rakvere linnale ülimalt rõõ-
mustava uudise. Riigikogu kinnitas riiklikult tähtsate 
kultuuriehitiste pingerea,  
milles on ka Arvo Pärdi 
nimeline muusikamaja.

Vaata LK 5

Mitmel Rakvere linna tänaval 
muudeti liikluskorraldust
Rakvere linnavalitsus muutis liiklusohutuse suu-
rendamise eesmärgil liikluskorraldust Pikal, Uuel 
ja Posti tänaval.

Septembri lõpus valmiva Pika tänava teise etapi uuenduse järel 
muutub Pikk tänav ühesuunaliseks alates Tallinna tänavast kuni 
Tõusu tänavani. Ehk kui varasemalt oli liiklus Kooli ja Tõusu tä-
nava vahelisel lõigul kahesuunaline, siis edaspidi saab Pikalt tä-
navalt Kooli tänavale sooritada ainult vasakpööret. Kooli tänav 
jääb oma kitsuse tõttu endiselt ühesuunaliseks ja Spordi tänava 
poolt seega sealkaudu Pikale tänavale sõita ei saa.
Pika tänava uuendamise käigus maksimeeriti ka parkimiskohta-
de arv, mida algses projektis nappis. Muudatusega lahendatakse 
väga palju probleeme ära, kuna Pikal tänaval asuvate kinnistute 
sisehoovid ei võimalda pahatihti elanikel autosid seal parkida.
Uuel tänaval, Mulla ja Tuleviku tänava vahelisel kunstmuru- 
staadioniga piirneval lõigul muutus senine kahesuunaline liiklus 
ühesuunaliseks, sõidusuunaga Tuleviku tänava poolt Mulla täna-
va poole. Uuelt tänavalt saab endiselt sõita välja Mulla tänavale 
mõlemale sõidusuunale, küll aga ei saa enam Mulla tänavalt pöö-
rata Uuele tänavale.

Antud tänavalõigu ühesuunaliseks muutmise tingis asjaolu, et 
kuna staadion on aktiivses kasutuses, on seal elavatel linnakoda-
nikel liikumine raskendatud.
Kõik liikluskorralduse muudatused olid arutlusel ka Rakvere 
linna liikluskomisjonis, kuhu kuuluvad politsei, päästeameti ja 
Maanteeameti esindajad, elukutselised sõiduõpetajad ja linnavo-
likogu majanduskomisjoni liikmed.
Posti tänaval, Pika ja C. R. Jakobsoni tänava vahelisel lõigul 
muutus sõidukite parkimiskorraldus. Nüüdsest on parkimine 
ajavahemikul kella 9-18 parkimist reguleerivate liiklusmärkide 
mõjualas ajaliselt piiratud. Sõidukite pikim lubatud parkimisaeg 
2 tundi ja parkimise algusaeg on vaja tähistada parkimiskellaga.  
Otsuse tingis asjaolu, et pärast piiratud parkimisaja kehtestamist 
Pikal tänaval hakati sõidukeid parkima Posti tänavale mõlemale 
poole, mis kitsendas oluliselt transpordivahendite läbipääsu kin-
nistutele niigi suure koormusega tänavalõigul.
Linnavalitsus palub hoolikalt jälgida liikluskorraldusvahendeid 
ja soovib kõigile turvalist liiklemist!

Foto:  Rakvere Linnavalitsus

Eelhääletuse ajal on valimisjaoskonnad avatud kella 12.00‒ 
20.00.
Eelhääletuse ajal (esmaspäevast neljapäevani) toimub ka 
asukohas hääletamine (haigla, ööpäevaringne hooldekodu 
jms). Asukohas hääletamist korraldab jaoskond nr 1.
Kodus hääletamine toimub reedest pühapäevani (15. kuni 
17. oktoobrini) ja kodus hääletamist korraldavad jaoskonnad 
nr 2 ja 3. Kodus hääletamise taotluse võib  esitada kirjalikult 
(paberil või  e- kiri) linnavalitsusele, jaoskonnakomisjonile või 
telefoni teel. 
Taotlust saab esitada telefoni teel 15. ja 16. oktoobril kella 
12.00–20.00 ja valimispäeval 17. oktoobril kella 9.00 kuni 14.00.
Jaoskonna nr 2 (Rakvere Gümnaasium) telefon on 5430 1237.
Jaoskonna nr 3 (Rakvere Rohuaia Lasteaed) telefon on 5430 
1238.

Valimispäev 17. oktoobril 2021
Kõik valimisjaoskonnad on avatud kell 9.00 –20.00. Hääletada 
saab ainult pabersedeliga. 
Oluline muudatus: valija saab  jaoskonnas pabersedeliga 
hääletades oma e-hääle ära muuta.
Rakvere linna valimiskomisjon asub Lai tn 20, Rakvere
•    Valimiskomisjoni esimees – linnasekretär Riina Männiste, 
tel 322 5873, riina.manniste@rakvere.ee.
•    Valimiskomisjoni aseesimees – Mirjam Lukme-Suomalai-
nen, tel 322 5870, mirjam.lukme@rakvere.ee.

Rakvere Kultuurifestival täidab 
sügisõhtud muusikaga
Rakvere Kultuurifestival, mille patrooniks on 
taas auväärt maestro Arvo Pärt, toimub tänavu 
juba kolmandat korda. Festivali mitmekesine 
kava pakub nii traditsioonilisi kontserte kui ka 
täiesti uusi kooslusi.

Loe lähemalt LK 7

Foto: Kristel Mänd

Staadioniga piirneval lõigul muutus liiklus ühesuunaliseks.

Foto: Kristel Mänd

Liikluskorralduse muudatus.

Kohtumine töökojas. Fotol vasakult: skulptor Gea Sibola-Hansen ja Katrin  
Nyman-Metcalf. Graniidist kohver on osa Edith Kotka-Nymani skulptuuriansamblist.  
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Sel aastal panustas Rakvere linn mitmes 
linnaosas olulises mahus liiklusohutusse, 
luues kõigile liiklejaile ohutumad ja muga-
vamad liikumisvõimalused. Mitmel pool 
Rakveres käisid suuremahulised teetööd, 
millest enamik objekte on juba valminud 
ja ülejäänudki lõpusirgel.

Üks Rakvere linna suurematest tee-ehituspro-
jektidest sel aastal oli Pika tänava teise etapi re-
konstrueerimine, mis valmib septembri lõpus. 
Uuendustööde tulemusena saab Rakvere linna 
ajalooline peatänav kogu ulatuses korda ja kuni 
J. Kunderi tänavani samasuguse ilme nagu va-
rem valminud esimesel etapil.   

Septembri keskpaigas jõudis lõpule üks Rakvere 
linna keerulisemaid ehitusprojekte läbi aegade 
‒ Vabaduse tänava ringi ümberehitus, mis oli 
seotud tulevase riigigümnaasiumi ehituse eelte-
gevustega ning ettevalmistustöödega Vabaduse 
väljaku loomiseks ja Arvo Pärdi nimelise muu-
sikamaja ehituseks. Ümberehituse tulemusel 
muutus ka liiklusskeem, valmisid uued teeosad 
ja tänavavalgustus. Kuid ehitustegevus piirkon-
nas jätkub, sest augustis alustatud riigigümnaa-
siumi ehitamine kestab veel terve aasta. Rakvere 
riigigümnaasium alustab tegevust 1. septembril 
2022.  

Renoveeriti Ilu puiestee ning Ilu puiestee ja 
Fr. R. Kreutzwaldi tänava ristmik. Ilu puies-
tee uuendati täies mahus ehk valmis ehitata-
ti lõik raudteeäärselt Jaama puiesteelt kuni Fr. 
R. Kreutzwaldi tänavani. Ilu puiestee ja Fr. R. 
Kreutzwaldi tänava ristmik renoveeriti 100 
meetri pikkuses lõigus Maidla oja sillast kuni 
ringteeni.

Ettevõtlust toetavate ligipääsuteede ehituse käi-
gus remonditi Näituse tänav alates raudteest 
kuni linna piirini. 

Lennuvälja tööstusalal ehitatakse valmis Teliku 
tänava sõidutee osa. 

Välja ehitati Navi tänava esimene etapp, mille 
lõppeesmärk on rajada ligipääs Navi tänava lõ-
pus algavale perspektiivsele elamupiirkonnale, 
kuhu on linnal võimalus hakata müüma elamu-
maad. 

Silla tänaval laiendati teekoridori nii palju, kui 
olud võimalasid. Ümberehituse tulemusel para-
nes nähtavus ja ohutus nii sõidukijuhtidel kui 
jalakäijatel.  

Oktoobris valmib Tammiku tänava kergliiklus-
tee. Ligikaudu 900 meetri pikkune teelõik loob 
kergliiklejale turvalise ja mugava ühenduse Pika 
tänava ja Palermo terviseradade parkla vahel.  

Oktoobris valmib ka Vee tänava remont Kastani 
ja J. Kunderi tänava vahelises lõigus.

Linnuriigi linnaosa saab kõnnitee Kajaka täna-
va äärde alates Vabaduse tänavast kogu Kajaka 
tänava ulatuses, et tagada Linnuriigi elanike 
ohutu liiklemine.

Vabriku tänav sai ülekäiguraja, mis võimaldab 
turvalist teeületust Õllepruuli tänava ja Rahva-
aia vahel. Samuti uuendati ülekäiguradade mär-
gistust Lilleoru poe juures.

Teed ja tänavad Rakvere linna põhikoolide töö- ja 
tehnoloogiakeskuse ehitusel peeti 
sarikapidu
Lõikuskuu alguseks jõudis Rakvere linna põhi-
koolide uue töö- ja tehnoloogiakeskuse ehitus 
järgmisesse oodatud etappi ning 3. augustil peeti 
objektil sarikapidu.

Kauaoodatud hoone ehitus on vaatamata COVID-19-le sujunud 
suuremate tõrgeteta.  Maikuus nurgakivi saanud hoone valmib 
ehitusgraafiku järgi 2022. aasta jaanuaris ja õppetööd saab seal 
alustada 1. septembril.
Rakvere linnajuhid tänasid kõiki, kes on andnud oma panuse 
projekti sündi, mille tulemusel kerkib Rakveresse uus ja mitme-
kesiste võimalustega kaasaegne õpikeskkond kõigi linna põhi-
kooliõpilaste tarbeks ning soovisid ehitajaile jõudu, et see kaunis 
hoone saaks õigeaegselt valmis.

Rakvere linna jaoks oluline arendusprojekt loob kaasaegse õpi-
keskkonna tööõpetustundide läbiviimiseks Rakvere linna kõigis 
põhikoolides õppivatele õpilastele ja nende õpetajatele.  
Vabaduse 1 asuvale kinnistule kerkiv kaasaegne töö- ja tehnoloo-
giakeskus hakkab asetsema kõikide linna koolide suhtes kesksel 
asukohal, kunagise tööõpetusmaja asemel. Hoonega koos raja-
takse jalakäijatele juurdepääs ka Lembitu tänava poolt.
Hoone arhitektuuriprojekti autor on Joel Kopli arhitektibüroost 
KUU arhitektid, ehitab OÜ Revin Grupp.
Ehitise maksumus on suurusjärgus 2 miljonit eurot, mida kaas-
rahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondist põhikoolivõrgu 
korrastamise meetmest ligi 800 000 euroga. Ülejäänud osas ra-
hastab ehitust Rakvere linn.

Vallimäel käib kelguradade ehitus
Augusti lõpus algasid Vallimäel linnuse poolsetes 
orgudes ettevalmistustööd kelguradade rajami-
seks. Kasutades ära olemasolevat looduslikku rel-
jeefi, rajatakse vallimäele kaks kelgunõlva – kaks 
erineva profiili ja pikkusega kelgu- ja tuubirada 
ning kohandatakse eraldi kelgunõlv väikelastele.

Kelgurajade ehituseks kasutatakse olemasoleva pinnast, seda ei 
pea ära vedama ega juurde tooma. Peale radade valmimist kae-
takse kelgutamise alad koorepuruga, et rajad oleksid juba sel tal-
vel kasutuskõlbulikud. Linnuse parklasse viiva sõidutee äärde on 
kavandatud madal piire, mis takistab kelgutajate sattumist sõidu- 
teele.
Lisaks ehitatakse lähiajal nn porganditrepi ja linnuse vahelisele 
alale metallist trepp, mis hõlbustab kelgutajail orupõhjast üles-
tulekut.
Kelguradasid ehitab KAH OÜ ning ehitustöö valmib eeldatavalt 
septembri lõpuks. Trepi valmistaja ja paigaldaja leidmiseks käib 
praegu pakkumismenetlus.

Foto: Kristina Litvjak

Foto: Kristel Mänd

Pikk tn II etapp J. Kunderi mälestusmärgi juures.

Foto: Kristel Mänd

Vabaduse tänava ringi ümberehitus.

Foto: Kristel Mänd

Fr. R. Kreutzwaldi tänava ristmik.

Foto: Kristel Mänd

Ilu puiestee.

Foto: Kristel Mänd

Silla tänava ehitus.

Foto: Kristel Mänd

Tammiku kergliiklustee ehitus.

Foto: Kristel Mänd

Kajaka-Tedre kõnnitee ehitus.

Foto: Marianne Klopets

...
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Septembris hakul algas Võimla ja Kastani tänava 
ristumiskohal asuvale kinnistule (Kastani 13) kaas-
aegse ja atraktiivse peremänguväljaku ehitus, mil-
letaolist on Rakveres kaua oodatud.

Rakvere linnaarhitekti Angeelika Pärna sõnul saab aktiivse lin-
nasüdame seikluspargi temaatikast lähtuv ala olema suurim 
omataoline Rakveres ja täis erinevaid atraktsioone. „Rakvere 
on peresõbralik linn ja meie soov on kujundada atraktiivne elu-
keskkond, väärtustades peresid ja toetades neid vaba aja veet-
mise võimaluste avardamisel,“ ütles Pärna.
Uus pereväljak pakub rikkalikke võimalusi ja aktiivset tegevust 
vaba aja veetmiseks värskes õhus. Linnaaednik Anu Otsma sõ-
nul erineb rajatav mänguväljak tavapärasest mänguväljakust 
selle poolest, et peremänguväljak on mõeldud kõikidele va-
nusegruppidele. „Koht, kus jätkub tegevust kõigile, alates väi-
kelastest kuni eakateni. Kui linnaosamänguväljakud on mõel-
dud reeglina ühe kuni 12-aastastele lastele (kodulähedane koht, 
teatavasti kõige pisematega on ajaliselt keerulisem pikemaid 
teekondi jalgsi ette võtta), siis peremänguväljak ongi selline 
koht, kus lapsega mänguväljakul olev saatja ei pea lihtsalt pingil 
ootama, vaid saab ka ise tegutseda,“ selgitas ta.

Ligi 4000 m2 suurune pereväljak on kavandatud kõikidele va-
nusegruppidele, kuid tegevused on jagatud vanuse järgi piir-
kondadeks. Uuel mänguväljakul saab turnida, hüpata ja liugu 

Kastani tänavale kerkib kaasaegne peremänguväljak Rakvere Spordikeskust juhib Ave Sats
Augusti algusest juhib Rak-
vere spordielu Rakvere 
juurtega Ave Sats, kellel on 
magistrikraad rekreatsioo-
nikorralduse erialal ja kes 
lisaks senisele haridusele 
on lõpetamas TalTechis ka 
personalijuhtimise ja -aren-
damise magistriõpinguid.

Ave Satsil on pikaajaline rahvus-
vaheline juhtimiskogemus erasektorist ja tootmisorganisatsioo-
nidest. Ta on töötanud erinevatel ametikohtadel JELD-WEN 
Euroopa peakontoris, osalenud Estonian Plywood AS tehase käi-
vitamisel kvaliteedijuhina ja algatanud ning lõpule viinud mit-
meid EU projekte.
Uue spordijuhi sõnul on Rakvere spordielu arenev ja heal järjel. 
„Taristu uueneb silmnähtavalt ja valdkonna tegijad on pühen-
dunud. Näen võimalusi, kuidas seni tehtud häid ja toimivaid 
praktikaid on võimalik rakendada spordielu elavdamiseks ja 
valdkondade omavaheliseks sidumiseks. Oleme meeskonnana 
õnnestunud, kui suudame lahendada huvigruppide jaoks spordi 
valdkonnas tekkinud takistusi ja pakkuda neile kaasaegseid la-
hendusi,“ märkis Ave Sats.    

Rakvere –  
roheline ja jätkusuutlik reisisihtkoht
Rakvere linn osales 2020–2021 rahvusvahelist 
säästvat turismi arendava organisatsiooni Green 
Destinations (Rohelised Sihtkohad) pilootprog-
rammis ja saavutas seal rohelise turismisihtkoha-
na pronkstaseme.
Programmis osalemi-
seks kaardistas linnava-
litsus Rakvere kui turis-
misihtkoha haldamise, 
looduse, maastiku ja 
loomade, keskkonna 
ja kliima, kultuuri ja 
traditsioonide, sotsiaal-
se heaolu ning äri ja hotellinduse jätkusuutlikkuse aspektist. 
Pronkstasemelt järgnevale tasemele (hõbetase, kuldtase) jõud-
miseks on vaja kõikide nimetatud valdkondade jätkusuutliku-
maks muutmisel teha veel palju tööd. Uus auditeerimine toimub 
2024. aastal. 
Lisaks Rohelise Sihtkoha pilootprogrammis osalemisele esitas 
Rakvere 2020. aastal Good Practice Story (kohaliku jätkusuutlik-
kuse eduloo konkurss) konkursile eduloo linnasüdames asuvate 
kortermajade energisäästlikumaks muutmise kohta, mille tule-
musena on lisaks kortermajade elanike kulude säästule saanud 
suur osa linnast uue väljanägemise ning muutunud ka külasta-
jatele atraktiivsemaks. 
2020. aastal esitatud edulugu valiti 2020 TOP 100 kestlike siht-
kohtade nimekirja. 2021. aastal esitas Rakvere linn järgneva 
taotluse TOP 100 Good Practice Story uue perioodi edulugude 
nimekirja pääsemiseks Rakvere Vallimäe Vabaõhukeskuse kui 
turismisihtkoha renoveerimise ning elurikka ala loomisega lin-
nakeskkonda.
Rakvere Turismiinfokeskuse töötajad osalesid Ettevõtluse Aren-
damise Sihtasutuse (EAS) poolt 26.-27. augustini Saaremaal toi-
munud koostööseminaril, kus kohtusid teiste programmis osa-
lenud sihtkohtade esindajatega. Koostööseminari eesmärgiks oli 
kokku võtta pilootprogammi kandideerimiskogemus, vahetada 
informatsiooni edasiste tegevuste osas ja anda sihtkohtade esin-
dajatele kätte Rohelise Sihtkoha tunnuslipp. Koostööseminaril 
osalesid arenduspetsialist Jaanus Tärnov, turismispetsialist Liina 
Maasing ning turismiinfokeskuse administraator Marit Kažuro. 
Üldise tõdemusena leidsid koostööseminaril osalejad, et kohtu-
mine teiste samas projektis osalenutega on igati kasulik – saadi 
omavahel tuttavaks ning anti tagasiside programmis osalemise 
võludest ja valudest. EAS-i meeskond oli huvitatud osalejate ko-
gemusest muutmaks programmi ja osalemisprotsessi tulevikus 
osalejatele kasutajasõbralikumaks ja vähem bürokraatlikumaks. 
19.-23. septembrini külastati Sloveeniat kui jätkusuutlikku siht-
kohta – Green Destinations programm ongi alguse saanud Slo-
veeniast.
Rohelise Sihtkoha sertifikaat antakse linna esindajale üle EAS-i 
Turismikonverentsil Proto Avastustehases 29. septembril.

Foto: erakogu

Foto: Riin Sikka

Vabriku tänava 16 sild.

Vabriku tänava räämas kinnistust kujundati avalik haljasala 
Augustis jõudsid lõpule korrastustööd Rakvere 
linnas Vabriku tn 16 kinnistul.

Linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Riin Sikka sõnul kuulus 
kõnealune kinnistu varasemalt riigile, kuid oli toona pikka aega 
korrastamata ja sinna oli naaberkinnistu elaniku poolt omavo-
liliselt ehitatud hoone ja muud rajatised (välikamin, kuur ning 
piirdeaed). “Paar aastat tagasi sai kinnistu omanikuks linn ning 
kuna kinnistul olnud ehitised olid amortiseerunud ning risus-
tasid linnaruumi, otsustas linnavalitsus ebaseaduslikud ehitised 
lammutada ja maa-ala heakorrastada,” märkis ta.
Peale kinnistu omandamist alustas linn alalt jäätmete 
likvideerimist ning eelmisel aastal taotles linnava-
litsus ehitiste lammutamiseks toetusrahastust SA-
lt Kredex. Toetuse summa oli 11 550 eurot, linn on 
lammutus- ja korrastustöödele ning nendele järgne-
nud planeerimistöödele panustanud 7163 eurot.

“Sihtasutus Kredex toetuse abil lammutati kinnis-
tult omavoliliselt rajatud ehitised, seejärel eemaldati 
võsa, ohtlikud puud ja jäätmed ning kinnistu hea-
korrastati. Vastavalt Rahvaaia ja selle piirkonna de-
tailplaneeringule muudeti ja kujundati Vabriku tn 
16 kinnistu maa-ala avalikuks haljasalaks. Peale kor-
rastamist planeeriti ala mullaga, külvati muruseeme 
ning kinnistut läbiva oja ületamiseks rajati jalakäija-
te sild, mille eesmärk on suunata jalutajaid nautima 
veevulinat ja soovi korral istuma ka oja teisel kaldal,” 

rääkis Riin Sikka. 
Murukülv on küll tehtud, kuid püsiva murukamara kuju-
nemiseni läheb veel aega. Tulevikus on plaanis paigutada 
haljasalale ka paar pinki ning täiendada haljastust.
Olulise muudatusena suleti seni kasutatud läbikäik põhja-
küljes olevale naaberkinnistule.
Linnavalitsusel on SA Kredex lammutustoetuse abil kavas 
lammutada sel aastal veel Rahvaaias asuv amortiseerunud 
käimla ja Kasarmu tänaval paiknev väike kasutuseta ehitis.

lasta, lisaks ootavad kasutajaid ees tasakaalurajad, kiiged, 
karussellid jpm. Koolilastele ja teismelistele kavandatud te-
gevuste eesmärk on ärgitada lapsi liikuma. Treeningvahen-
deid leidub ka täiskasvanuile. 

„Rohealade läheduses leidub ka kohti, kus istuda ja piknik-
ku pidada. Turvalisuse eesmärgil piiratakse väikelaste ala 
madala puitpiirdega ja kogu peremänguväljak ümbritse-
takse võrkpiirdega, mille äärde istutatakse silmailu pakku-
miseks puud ja põõsad,“ lisas linnaaednik.

Asukoha valikul lähtuti sporditeljest ehk Rakvere linna ak-
tiivse tegevuse tsoonist. Kesklinnatsooni kerkiv pereväljak 
on hea ligipääsetavusega nii kohalikele elanikele kui ka 
turistidele. Selle lähedusse jäävad linnastaadion, tulevane 
riigigümnaasium, suured korterelamud, lasteaed ja Aqva 
Spaa. Väljak saab valgustuse ja tulevikus rajatakse Kastani 
puiesteele ka korralik parkimisala.

Boonus on ka suurte puude olemasolu, sest kuumade ilmade-
ga täispäikeses mängimine ja treenimine ei ole ohutu kellelegi.

Pereväljak valmib ja avatakse külastajatele selle aasta no-
vembris. Tööd projekteeris arhitektuuribüroo Järve & Tuu-
lik OÜ, objekti ehitab Atix OÜ.

Uue peremänguväljaku maksumus on 393 936 eurot, mil-
lest riigipoolne COVID-i situatsioonist tulenev täiendav 
investeeringutoetus moodustab 341 000 eurot.
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•    Vastutus tähendab seda, et pakendimaterjalina kasutatakse so-
bilikke materjale, mis vastavad vajalikele nõuetele ning tagatakse 
pakendite ja nendest tekkinud pakendijäätmete kogumine ning 
taaskasutamine.

3. Pakendijäätmeid saame ära anda tasuta. Selle võrra tekib 
meil vähem segaolmejäätmeid, mille eest maksame. 
•  Kui me loobume pakendijäätmeid eraldi kogumast, siis mak-
same suuremaid prügiarveid (kasvab segaolmejäätmete kogus) ja 
tootjad suurendavad oma kohustuste täitmata jätmise arvelt ka-
sumeid. Tootjad ise maksavad pakendijäätmete käitlemise arved.
•    Endiselt on segaolmejäätmete hulgas ca 30% pakendijäätmeid 
ning nende hulgas on ka kergesti ringlussevõetavaid pakendeid. 
•   Mida rohkem liigiti jäätmeid kogume, seda suuremas koguses 
jõuab jäätmeid ka ringlusse. 
4. Korrektselt kogutud pakendeid on võimalik ringlusse suu-
nata. Mida rohkem on neid, kes koguvad pakendijäätmeid kor-
rektselt liigiti ja seda sõnumit jagavad, seda puhtam ja kvali-
teetsem on materjal ka ringlussevõtuks. 
•   Kui pakendid on korrektselt kogutud ehk teisisõnu need ei ole 
määrdunud ning on õiges konteineris ilma teist liiki jäätmeteta, 
siis on need ringlussevõtuks sobivad materjalid. 

5. Liigiti kogutud pakendijäätmed suunatakse enamuses ring-
lusesse, mitte ei põletata ega ladestata prügilasse.

Seega, senised põhimõtted jäätmete liigiti kogumises on ikka sa-
mad. Pakendijäätmete sorteerimine ja taaskasutuseks üleandmi-
ne aitab säästa loodust ning ka raha.

Rakvere Linnavalitsus palub teada anda prügistajatest, kes paken-
dikonteinerite sisu rikuvad. Asi ei ole mitte liigselt määrdunud 
pakendites, vaid selles, et pakendikonteineritesse viiakse kõike 
muud peale pakendite ja see nullib kõik senised jõupingutused 
ära. Rõhutame ka, et avalikud pakendikonteinerid on mõeldud 
kasutamiseks Rakvere linna elanikele (eraisikutele), mitte ettevõ-
tetele, kelle tegevuse käigus pakendijäätmed tekivad. 

•    Rakvere linnas on üle 30 avalikuks kasutamiseks mõeldud 
pakendite kogumiskoha, mida teenindavad Tootjavastutusorga-
nisatsioon OÜ (TVO), MTÜ Eesti Taaskasutusorganisatsioon 
(ETO) ja Eesti Pakendiringlus OÜ. 

Linnapildis esineb aeg-ajalt juhuseid, kus silma 
riivavad pakendikonteinerite ümbruses laiutavad 
olmejäätmete hunnikud. Millest on ebameeldiv 
vaatepilt tingitud?

Peamiseks probleemiks on, et prügi ei sorteerita nõuetekohaselt 
ning pakendikonteineritesse tuuakse jäätmeid, mis ei ole paken-
did. Kui pakendikonteinerisse on pandud selliseid jäätmeid, mis 
ei ole pakendid, siis taaskasutusorganisatsioon konteinerit ei tüh-
jenda ning valede jäätmetega pakendikonteineri tühjenduse peab 
tellima linn.
Info liikumine ning erakorralise tühjenduse tellimine võtab aega 
ning seetõttu lükkub konteineri tühjendamine edasi, samal ajal 
tuuakse aga jäätmeid juurde. Selliste valede jäätmetega pakendi-
konteineri tühjenduse eest tuleb juba tasuda linna eelarvest ehk 
maksumaksja rahaga. 

Kas pakendite liigiti kogumisel on üldse mõtet?

1. Pakendite liigiti kogumine ei ole „üks suur pettus“
•    Tõsi, pakendijäätmete kogumisel ja edasisel käitlemisel on mit-
meid kitsaskohti. Probleem algab sellest, et väga paljud pakendid, 
mis meie turul liiguvad, ei olegi ringlusse võetavast materjalist.
•    Samuti on probleem selles, et endiselt visatakse pakendijäät-
meid segaolmejäätmete konteinerisse, mistõttu jõuavad paken-
did otse põletusse või prügilasse. 
•    Lisaks on endiselt probleem, et pakendijäätmete konteineri-
tesse visatakse määrdunud pakendeid või muid jäätmeid, mis ei 
ole pakendid. See omakorda kahandab ringlussevõtu võimalusi. 
•    Probleeme tekitab ka edasine käitlemine, kuna ei leita piisa-
valt kiirelt ringlussevõtu partnereid ning jäätmeid võivad jääda 
lattu seisma.

2. Mida rohkem anname pakendijäätmeid korrektselt liigiti ko-
gutuna tagasi, seda suuremad on tootjate kulud ja see sunnib 
neid vähem pakendama ja paremaid pakendeid kasutama. 
•    Pakendite valdkonnas kehtib Eestis tootjavastutuse põhimõ-
te – see tähendab seda, et pakendatud kauba esmakordne Eesti 
turule laskja vastutab kauba pakendamiseks kasutatud  pakendi-
materjali kogu elutsükli eest, sealhulgas kannab pakendite käitle-
misega seotud kulud.

Pakendite sorteerimine ja liigiti kogumine aitab säästa

Kui pakendikonteierisse tuuakse kõik muu peale pakendite, peab 
konteineri tühjenduse eest tasuma linnaeelarvest.

Aiajäätmete koht  
ei ole metsa all
Lehtede langemise ajaga kaasnevad suuremad 
koristustööd koduaias. Tekkinud aiajäätmed on 
mõistlik kompostida kohapeal või jäätmekesku-
ses üle anda. Metsa alla või võsa vahele aias 
tekkinud jäätmeid viia ei tohi, sest lisaks prügista-
misele võib sel viisil loodusesse sattuda looduse 
tasakaalu ohustavaid võõrliike. 

Aias tekkinud puulehed ja muud taimed sobivad kõige paremini 
kohapeal kompostimiseks, sest nii jõuavad toitained kõige liht-
samini jälle mulda tagasi, ressursid jäätmete transportimiseks 
jäävad aga kulutamata. 
Kui toidu- ja köögijäätmeid on mõistlik kompostida ainult kin-
nises kompostris, kahjurite, loomade ja lindude eest kaitstult, siis 
aia- ja haljastujäätmeid võib kompostida ka lahtises aunas. Väik-
semas koguses aiajäätmed saab panna biolagunevate jäätmete 
konteinerisse.
Niisked puulehed ei sobi põletamiseks, sest ei põle täielikult ja  
tekitavad rohkelt suitsu. Mittetäieliku põlemise tõttu lendub  

sellisest lõkkest mürgiseid ühendeid, mis on tervisele kahju-
likud. Lõkkes võib põletada ainult kuivi oksi. 

Sügisesi puulehti on Lääne-Viru Jäätmekeskusesse võimalik 
tasuta ära anda ajavahemikul 27.09 – 03.10 ja 25.10 – 31.10. 

Peenardelt koristatud lillepealsete ja kokku riisutud lehehun-
nikutega reisivad tõenäoliselt kaasa ka seemned ning teomu-
nad. Aiajäätmete hulgas on paraku palju invasiivseid võõrliike, 
kes meil loodusesse sattudes võivad kergesti vohama hakata 
ning ohustada sellega looduslikku tasakaalu ja liigirikkust. See 
on kauni kodumaa looduse prügistamise kõrval teine oluline 
põhjus, miks ei tohi aiajäätmeid võssa või metsa alla viia. 
Metsaalustest aiaprügi hunnikutest ongi juba laiali kandu-
nud võõrliike, näiteks kanada kuldvitsa, verevat lemmmalt-
sa, pargitatraid ja ka hispaania teetigusid. 
Kui vajad võõrliigi tõrjeks nõu või soovid invasiivse võõrliigi 
kasvukohast teatada, kirjuta info@keskkonnaamet.ee. Võõr-
nälkjatest teavita teokaart.keskkonnaamet.ee  kaudu.
Kui märkad looduse prügistajat või ebaseaduslikku jäät-
mehunnikut, teata sellest riigiinfo telefonile 1247.

Mari Kala, Keskkonnaameti keskkonnateadlikkuse peaspetsialist 
Riin Sikka, Rakvere Linnavalitsuse keskkonnaspetsialist

Mida teha aias olevate võõrnälkjatega?
Hoogustunud taimekauplemise ja -vahetamise tõttu 
on Eestisse jõudnud invasiivsed nälkjavõõrliigid his-
paania teetigu ja mustpeanälkjas, kes toituvad pea-
miselt aiasaadustest ja põllumajanduskultuuridest. 
Kuidas vältida võõrnälkjaliikide sattumist oma aeda?
Ära too istikuid oma aeda piirkondadest, 
kus leidub hispaania teetigu ja mustpea-
nälkjat. Kontrolli isikute mullapalle. Lei-
tud munad hävita keevas vees. Istikute 
soetamisel hoia neid mõni nädal karantii-
nis. Seo mullapalli ümber läbipaistev ki-
lekott ja kinnita see tihedalt ümber istiku 
varre. Aeg-ajalt kontrolli, kas kilekoti sees 
on munadest koorunud nälkjaid. Hävita 
kotti sattunud isendid keeva veega.
Mida teha, kui võõrnälkjad on juba aias?
•  Tõrjetööga on oluline alustada juba aprillis-mais, kui esimesed 
täiskasvanud loomad välja ilmuvad. Kõige tõhusam on täiskasva-
nud isendite ja munade kokku korjamine, keeva veega üle valami-
ne ja seejärel umbes labida sügavusele mulda kaevamine. Iga isend, 
kes maikuus muneda jõuab, võib juulikuuks anda u 400 järglast. 
•  Kontrolli regulaarselt aias varjulisi ja niiskeid kohti, mida soe 
õhk ja päike lihtsasti ei kuivata. Korista lehehunnikud, kaeva 
kompostihunniku pealmine kiht sügavamale, võimalusel lõika 
lopsakate taimede ja põõsaste alused puhtaks. Terrassialused, 
kasvuhoone servad, kõrge ja niitmata rohi, kaevuääred jms ko-
had on nälkjatele sobivad peitumis- ja munemispaigad. 
•  Nälkjate kokku meelitamiseks võid kasutada õllelõkse, arbuu-
sikoori ja muid mahlaste köögiviljade jääke. Paiguta meelitus-
kohtade lähedusse lauajuppe, mille alla saavad nälkjad päeval 
peituda. Sealt on neid lihtne üles leida. 
•  Võõrnälkjate järjepideval tõrjumisel on oluline koostöö naabri-
tega, vastasel juhul on nälkjatest võimatu vabaneda. 
•  Kindlasti ära vii elusaid nälkjaid loodusesse (metsaserva, niidule, 
parki), kus nad saaksid kontrollimatult paljuneda ja edasi levida. 
•  Väldi teomürkide kasutamist, kuna need hävitavad kohalikke 
kasulikke liike ja ohustavad ka koduloomi (nt kassid, koerad).

Foto: erakogu

•    Eraldi saab ära anda klaaspakendeid, paberpakendeid ja 
segapakendeid, konteinerid on varustatud vastavate info- 
kleebistega. 
•    Konteinerite asukohad ja jäätmete liigiti kogumise juhendid 
on leitavad linna kodulehelt aadressil https://rakvere.kovtp.ee/
jaatmete-sorteerimine
Lisainfo: Rakvere linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin Sikka 
riin.sikka@rakvere.ee, telefon 56509134.

Pakendijäätmed moodustavad hinnanguliselt umbes 
ühe kolmandiku kodumajapidamistes tekkivatest olme-
jäätmetest. Kui pakendijäätmed eraldi sorteerida ja pa-
kendikonteinerisse viia, väheneb olmejäätmete maht ja 
olmejäätmete konteinerit ei pea nii tihti tühjendama. 

Vahetades olmejäätmete konteineri väiksema vastu 
või harvendades tühjendamise sagedust, on võimalik 
rahaliselt säästa. Samuti säästab pakendite eraldi ko-
gumine ka keskkonda, sest eraldi kogutud pakendijäät-
med suunatakse taaskasutusse ja nendest valmistatak-
se uusi tooteid.

Foto: Merike Palginõmm

Hispaania teeteo munad.
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Rakvere Spordikeskus soetas tänavu suvel uue 
põlvkonna elektroonilise ajavõtusüsteemi, mis 
vastab kõikidele võistlusreeglitele.

Rakvere spordikeskuse direktor Ave Sats: „Komplekti kuulub 
elektrooniline tuulemõõtja, mis on ühildatud ajavõtusüsteemiga 
ja annab signaalid otse jooksutulemuste protokolli. Tuulelahen-
dusele lisaks on komplektis lõputabloo, mis fikseerib fotosilma-
dega finišijoone ületamisel esialgsed lõpuajad.“
Uue seadme soetamisega läks korraldajate töökoormus oluliselt 
lihtsamaks, sest tuule mõõtmise ja stardiandur on juhitavad raa-
dio teel. See välistab sadade meetrite kaablite vedamist ja paigal-
damist staadionil. Moodne ajavõtusüsteem FinishLynx on too-
detud USAs. 
Sellist süsteemi kasutab veel Eesti Kergejõustiku Liit Kadrioru 
staadionil. Fotofiniši kohtunikke koolitatakse sama süsteemi 
põhiselt ja praeguseks on Rakvere Spordikeskus koolitanud fo-
tofinišit kasutama Andrus Leini, Margus Martini ja Andres Uska 
erinevates pädevuskategooriates.
Investeeringu kogumaksumus oli ligikaudu 30 000 eurot. Tea-
tud intervalli tagant on kaamerat vaja täpsuse kontrollimiseks 

Muutused Rakvere linna 
piirkonnapolitseinike töös
Alates 1. septembrist on Rakvere linna piirkonna-
politseinikel uued tööpiirkonnad.

•    Natalia Valemi piirkond on Rakvere linna Võidu piirkond, 
mis asub Rakvere linnas Võidu, Laada ja Vabaduse tänavast 
Sõmeru pool (tel 5190 2422);
•    Aleksei Osokini piirkond on Vallimäe piirkond, mis asub 
Rakvere linnas Võidu tn, Laada tn ja Vabaduse tänavast Kadri-
na poole (tel 5400 5086);
•    Heido Tammekanna piirkond on Rakvere linnas Moona-
küla linnaosa (tel 5305 6247).
Piirkonnapolitseinik on kindlale piirkonnale kinnitatud polit-
seiametnik, kelle tegevused on suunatud tema teeninduspiirkon-
nas elavale kogukonnale.
Piirkonnapolitseinik tegeleb ohtu sattumise ja riski vähendamise 
ennetamisega kogukonnas, sh süütegude ennetamine, tõkesta-
mine, avastamine ja menetlemine.
Piirkonnapolitseinikuga saab ühendust üldjuhul tööpäevadel. 
Kiireloomuliste sündmuste puhul (kus on vajalik politsei kiiret 
sekkumist) palutakse võtta ühendust politsei lühinumbril 112.

Rakvere turismiinfo koondub uuele 
veebilehel
Rakvere linn eesotsas Rakvere Turismiinfokesku-
sega on välja arendamas eelkõige just turistidele 
mõeldud veebilehte www.visitrakvere.com.

Loodavale lehele on kavas koondada ennekõike info Rakveres pa-
kutavate turismiteenuste kohta nii kohalikule kui välismaisele tu-
ristile. Visitrakvere.com veebilehelt leiab tulevikus info majutus- ja 
toitlustusettevõtete, erinevate vaba aja veetmise ja meelelahutus-
võimaluste ning linnas toimuvate ürituste ja sündmuste kohta.
Info ühele lehele koondamise eesmärk on muuta Rakvere avasta-
mine põnevamaks, turundada Rakveret sihtkohana ning muuta 
keskmist turisti peatumisaega Rakveres sisukamaks ja pikemaks. 
Loomulikult on leht kasulik ka Rakvere elanikele – Rakveret kui 
külastuspaika puudutav info on ühest kohast leitav. Uus veebileht 
on mugavalt loetav ka mobiilist ning selle eeldatav valmimisaeg 
on oktoobris. Kodulehe arendaja on WEB Expert OÜ.
Rakvere Turismiinfokeskus ootab turismiga seotud ettevõte-
te ja kõigi teenusepakkujate ettepanekuid koostööks. Samuti 
on teretulnud linnakodanike tähelepanekud ja soovitused lin-
naruumi külalislahkemaks muutmiseks. Ettepanekud ja soo-
vitused on oodatud Rakvere Turismiinfokeskusesse (Lai 20, 
Rakvere) või e-postile: turism@rakvere.ee. 

Arvo Pärdi muusikamaja kinnitati riiklikult tähtsaks  
kultuuriobjektiks
13. septembri õhtu tõi  Rakvere linnale ülimalt rõõ-
mustava uudise. Riigikogu kinnitas oma istungil 
riiklikult tähtsate kultuuriehitiste pingerea järgmiselt 
– Tartu südalinna kultuurikeskus, Narva Kreenhol-
mi kultuurikvartal „Manufaktuur“, Arvo Pärdi nime-
line muusikamaja Rakveres, rahvusooperi praegu-
se hoone juurdeehitus ja Tallinna filmilinnak.

Rakvere linnajuhtide sõnul on Arvo Pärdi muusikamaja valmi-
mine Rakvere linna lähiaastate prioriteet ja riigikogu otsus an-
nab kindlust, et oleme suure unistuse täitumisele lähemal kui 
kunagi varem. 
Arvo Pärdi muusikamaja on saanud südameasjaks paljudele 
nii Eestis kui ka välismaal. Tegemist on Rakvere linna jaoks nn 
poliitikaülese projektiga, mille realiseerumiseks on läbi aastate 
panustanud erinevad kohaliku võimu esindajad. 
Eesti Kultuurkapitali seaduse kohaselt toetab kultuurkapitali 
nõukogu vastavalt riigikogu otsusega kinnitatud pingereale riik-
likult tähtsate kultuuriehitiste rajamist ja renoveerimist. Ühel 
ajal saab toetada kuni kahte objekti. Kultuuriehitiste rajamiseks 
ja renoveerimiseks eraldatakse igal aastal 60,6 protsenti kultuur-
kapitalile sihtotstarbeliselt laekuvast hasartmängumaksust. 

Arvo Pärdi muusikamaja projekti eeldatav maksumus on 16 
miljonit eurot. Rakvere linn on projekti eeltöödesse panusta-
nud juba ligi 2 miljonit eurot. Hoone põhiprojekt on valmis, 
väljastatud on ka ehitusluba. 
Järgmise sammuna ootab Rakvere linn Eesti Kultuurkapitali 
otsust Arvo Pärdi nimelise muusikamaja rahastamise kohta. 
Kui otsus olemas, saab ehitushanke välja kuulutada ja hoonet 
ehitama hakata.

3D video kuvatõmmis: Siim West

Arvo Pärdi muusikamaja eskiis.

Foto: Kristel Mänd

Rakvere linna piirkonnapolitseinikud (vasakult): Heido Tammekand, 
Natalia Valem ja Aleksei Osokin.

Rakvere linnastaadion sai moodsa ajavõtusüsteemi
taadelda. Seadme eluiga sõltub sellest, kui hästi seda hoi-
takse ja kaitstakse põrutuste eest.
Spordijuhi sõnul saavad ürituse korraldajad pöörduda otse 
Spordikeskuse haldusjuhi poole fotofiniši teenuse ja kohtu-
niku tellimiseks. „Teeme heameelega koostööd Kergejõusti-
ku Liiduga ja teiste ürituste korraldajatega,“ märkis Ave Sats.

Foto: Rakvere Spordikeskus

Fotofiniši varustus.

Rakvere Tammiku õpperada saab uue ilme
Hiljemalt oktoobri alguseks saab tammiku õppe-
rada uue ilme. Uuenduse käigus paigaldatakse 
tammikus kulgeva jalgraja äärde uued infopostid 
ja pingid ning lisatakse prügikaste.

Uute infopostide ja pinkide puitosa on valmistatud kõva lehtpuu 
puidust (tamm, saar, jalakas). Pinkide ja postide jalad on val-
mistatud metallist ja need ankurdatakse maa sisse raudlattidega. 
Linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Riin Sikka sõnul pärineb 
puit Rakvere linnas kasvanud kahjustatud ja murdunud puu-
dest, mis on tulnud ohutuse tagamiseks linnaruumist eemalda-
da. „Seega ei ole pinkide tegemiseks raiutud elujõus puid, vaid 
on antud uus elu hukkunud puudele, millest mõni võib olla pärit 
ka tammikust.“
Kokku paigaldatakse tammikusse 15 pinki, 14 infoposti, 4 uut 
prügikasti ning 6 suurt infotahvlit. Suurtest infotahvlitest üks 
paigaldatakse tammiku põhjapoolse piiri juurde, teine Tammi-
ku tänava ääres paiknevasse Palermo terviseradade parklasse 
ning neli tahvlit paigaldatakse tammiku keskel asuvale heina-
maale, kus kunagi asus võrkpalliplats. 
„Just nimetatud heinamaale soovime rajada väliõppeklassi. Õp-
peklassi eesmärk on olla abiks koolidele loodusõppe läbiviimisel 
ning anda võimalus viia õppetund läbi looduskeskkonnas.
Projekti tegevuste käigus oleme kujundanud ka tammiku õp-
perada tutvustavad infovoldikud. Voldikuid on võimalik kaasa 
võtta Rakvere Linnavalitsuse hoones asuvast turismiinfokesku-
sest,“ kõneles Riin Sikka.

Projekti tegevusi rahastatakse SA Keskkonnainvesteeringu-
te Keskus looduskaitse infrastruktuuri arendamise alamp-
rogrammi kaudu ja Rakvere linna omafinantseeringuga lin-
na eelarvest.

Fotod: Rakvere Linnavalitsus

Tammiku õpperaja äärde paigaldatakse uued infopostid.

Soolikaoja ujuvsaarted koguvad kuulsust

Euronewsi võttegrupp Prantsusmaalt käis Rakve-
res filmimas dokumentaalsaadet „Ocean“.

Eesti Keskkonnauuringute 
Keskuse keskkonnakeemia 
peaspetsialist Vallo Kõrg-
maa tutvustas võttegrupile 
põllumajanduse hajukoor-
muse all kannatava Sooli-
kaoja nutikat puhastamist 
kevadel paigaldatud ainu-
laadsete ujuvsaarte ja pui-
duhakke filtrite abil.

"Ocean" jõuab üheksas kee-
les 160 riigi telekanalitesse.

Fotod: Life IP Clean EST
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Lõppenud suvi oli Rakvere noortele maleva-
rohke, kaasates noori erinevate tööde ja te-
gemiste juurde. Kokku osales maleva neljas 
vahetuses 90 noort, vanuses 13-18.

Rakvere noortekeskuse projektijuht-noorsootöötaja Angela 
Tikofti sõnul panustasid malevlased nii Rakvere linnapäe-
vade kui jaanipäeva korraldusmeeskonnas, korrastasid linna 
spordiväljakuid, parke, tegid koostööd lasteaedade ning koo-
lidega, kogusid uusi teadmisi ja kogemusi töötades raamatu-
kogus, maasikapõllul, kalmistul ning värvides linnaruumis 
tarva kujusid.
"Maleva vaba aja tegevuste läbi said noored rohkem teine-
teist tundma õppida, panna end proovile ja koguda erinevaid 
teadmisi. Muuhulgas läbiti ettevõtluskoolitus, mille raames 
analüüsiti rohkem ka maleva kasutegureid sotsiaalse ja ko-
gukondliku tegevusena. Õpiti looma akrüülmaali, külastati 
spad, kino ja seiklusparki, osaleti esmaabikoolitusel, mängiti 
erinevaid sportmänge ja läbi meeskonnamängude loodi töö-
päevadeks rohkem meeskonnatunnet ja saadi teada, milles 
keegi on osav, milles teineteist aidata," kõneles Angela Tikoft.

Toetuse saamiseks esitab taotleja: 
1) taotluse; 
2) pere sissetulekuid, eluasemekulusid ja toetuse vajadust tõendavad 
dokumendid. 

Huvitegevuse juhendajate kompetentsi tõstmise toetus
Eesmärgiks on toetada huvitegevuse juhendajate täiendkoolitust oma 
valdkonnas, sh digipädevuste arendamist.
•    Toetuse maksimaalne määr on 150 eurot ühe juhendaja kohta ka-
lendriaastas.
•   Toetust saab taotleda huvitegevuse või huvihariduse teenust Rakveres 
pakkuv juriidiline isik.

Osalustasu või õppetasu toetus
1. Osalustasu või õppetasu kulude katmiseks Rakveres pakutaval huvi-
alal, mis ei saa muud toetust Rakvere linnaeelarvest (spordi- või kultuu-
rivaldkonna tegevustoetus, erahuvikooli toetus jt).
Toetust antakse ühe noore kohta ühel huvialal kuni 80 % osalus- või õp-
petasust, kuid mitte rohkem kui 30 eurot kuus kuni üheksal kuul aastas. 
Toetuse saamiseks peab lapsevanem olema kinnitanud vastavas e-kesk-
konnas oma lapse osalemise toetataval huvialal.
•    Toetust on õigustatud taotlema huvihariduse ja huvitegevuse pakku-
ja (v.a Rakvere Linnavalitsuse hallatav asutus);
•    Taotluse esitamise tähtaeg on 30. september 2021. a. Sellest tähtajast 
hiljem huvialaga tegelema asunud noore osas esitatakse taotlus jooks-
valt ja toetust eraldatakse vahendite olemasolul.
2. Lisatoetuseks 7-19-aastased haridusliku erivajadusega noorele, kes 
õpib Rakvere linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis, kut-
seõppeasutuses või hariduslikust erivajadusest tingitud muus õppe-
asutuses väljaspool Rakvere linna. Haridusliku erivajadusega õpilased 
võivad olla nii puudega, õpiraskustega, aga ka andekad või mingitel 
muudel põhjustel õpikeskkonna kohandamist või lisaõpet vajavad lap-
sed ja noored.
•    Toetust antakse lisatoetuseks osalustasu või õppetasu hüvitamiseks 
ühel huvialal kuni 40 eurot ühes kuus 9 kuu eest õppeaastas;
•    andeka noore toetuse saamise eelduseks on eelnev osalemine huviha-
riduses või huvitegevuses Rakveres samal huvialal vähemalt kolm aastat 
ja tema võimete arendamiseks on vajalik süvaõpe.
•    Toetuse taotlemisel tuleb esitada huvihariduse teenuse osutaja põh-
jendus lisatoetuse vajalikkuse kohta.
•    Taotlusi võetakse vastu jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni;
•    toetust on õigustatud taotlema huvihariduse ja huvitegevuse pakkuja (v.a 
Rakvere Linnavalitsuse hallatav asutus) või lapsevanem.

Rakvere Linnavalitsuse hallatavate asutuste 
huvitegevuse toetus
Eesmärgiks on võimaldada noortele hallatava asutuse poolt pakutud 

Noorte omaalgatusprojektide toetamine
Toetust saab taotleda noorteühing või 18-26-aastane füüsiline isik, kes 
soovib ellu viia ükskõik missugust noorte omaalgatuslikku üritust, tege-
vust vms, mis arendaks noori sotsiaal-, kultuuri-, spordi ja tervisekas-
vatuse valdkonnas. Toetuse määr ühe omaalgatusprojekti kohta on kuni 
800 eurot ja selle taotlemise tähtajad on igal aastal 1. veebruar, 1. mai ja 
1. oktoober. Toetuse taotleja elukohaks peab olema Rakvere linn.

Laagrites ja võistlustel osalemise toetus 
Toetuse sihtgrupp on 7-19-aastased noored, kes õpivad Rakvere linna 
haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses ja 
kelle elukohana rahvastikuregistris on märgitud Rakvere linn. Toetust 
antakse väljaspool Eestit toimuvas laagris või konkursil (rahvusvahelised 
konkursid, tiitlivõistlused, Euroopa klubide karikavõistlused jms) osaleja 
kulude katmiseks (sõidukulud, osalustasu, majutus). Toetust on õigus-
tatud taotlema organisatsioon (alaliit, klubi, huvikool jms) või lapseva-
nem (sh eestkostja). Toetuse määr lapse kohta on kuni 200 eurot aastas ja 
seda saab taotleda jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni. Taotlusi hindab 
Rakvere linnavalitsuse moodustatud komisjon ja toetuse määramise ot-
sustab komisjoni ettepanekul linnavalitsus 30 päeva jooksul. 

Transpordi ja osalustasu toetus huvitegevuseks 
väljaspool Rakvere linna
Täiendav huvitegevuse ja huvihariduse toetus transpordikulude või 
osalustasu osaliseks kompenseerimiseks väljaspool Rakvere linna toi-
muval huvialal, mida Rakvere linnas ei pakuta.
Toetust saavad taotleda lapsevanemad lapsele, kes õpib Rakvere linna 
haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppeasutustes ja 
kelle elukohana on rahvastikuregistris märgitud Rakvere linn. Toetus 
määratakse ühe huvihariduse või huvitegevuse ringi toetamiseks ning 
mitte rohkem kui 40 eurot kuus taotleja kohta.
Toetuse taotlemiseks esitab taotleja linnavalitsusele: 
1) taotluse; 
2) sõidukulusid tõendava dokumendi (bussipiletid või autokütuse ku-
ludokumendi); 
3) tõendi lapse osalemise kohta huvikoolis või huviringis. 
Linnavalitsus otsustab taotluse rahuldamise või sellest keeldumise hilje-
malt ühe kuu jooksul arvates taotluse esitamisest. Toetust saab taotleda 
jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni. 

Vähekindlustatud lastega perede toetus 
Toetust on õigustatud taotlema Rakvere linnavolikogu 16. märtsi 2016. 
a määruses nr 10 „Vähekindlustatud lastega perede sotsiaaltoetused“ 
märgitud isikud. Toetust on võimalik taotleda 7-19-aastasele õpilasele 
(kelle elukohaks on Rakvere linn) huvitegevuse õppetasust vabastami-
seks Rakvere linna haldusterritooriumil asuvates huvikoolides, spor-
diringides või muudes huviringides. Huvitegevuse toetus määratakse 
mitte rohkem kui ühe huviringi tasu vabastamiseks ühe lapse kohta. 

Kultuuri-, spordi- ja noorsootöövaldkonna toetused Rakvere linnalt

Noortele, kes ei õpi ega tööta, 
pakutakse tuge
Lääne-Virumaa Omavalitsuste Liit kirjutas maa-
kondliku projekti „Lääne-Virumaa NEET-noorte toe-
tamine ja suunamine aktiivsesse kogukonnaellu“.
Omavalitsuste liidu poolt esile kutsutud projekt on suunatud Lää-
ne-Virumaa 16-26-aastaste noortele, kes ei õpi ega ei tööta (lühidalt 
NEET-noored). Projekti eesmärk on noorte toetamine ja suuna-
mine aktiivsesse kogukonnaellu üle maakonna. Noori soovitakse 
toetada ja suurendada nende võimalusi elus, asudes õppima, töö-
le või tööturuteenustele, toetades nende eneseotsinguid, eelkõige 
ennetada sotsiaalsete probleemide tekkimist. Projekti raames asu-
vad maakonna kaheksas omavalitsuses tööle juhtumikorraldajad. 
Juhtumikorraldajate koormus on jaotatud vastavalt omavalitsuse 
NEET-noorte arvule, mis laekub riiklikest registritest.
Rakvere Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti 
Suun-Deketi sõnul on noortegarantii tugisüsteem juhtumikor-
ralduse mudel, milles on kindlaks määratud tegevuste kogum 
ja järjestus, millest juhtumikorraldaja lähtub abivajavate noorte 
leidmisel, nendega kontakteerumisel ja neile abi osutamisel. Rak-
vere linnas asub alates oktoobrist tööle täiskohaga juhtumikor-
raldaja. „Rakvere linnas on NEET-noorte arv üle 100. Loodame 
neid toetada ja suunata, et see number kogu aeg väheneks. Pro-
jekti raames on võimalik pakkuda noortele toetavaid teenuseid, 
nagu psühholoogiline nõustamine, võlanõustamine ja tugiisiku-
teenus, samuti pakkuda noortele arendavaid koolitusi,“ märkis 
sotsiaalosakonna juhataja.
„Sotsiaalosakond palub neil Rakvere linna noortel, kes ei õpi ega 
tööta, võtta võimalusel ise ühendust linnavalitsuse sotsiaalosa-
konnaga, et saaksime teid toetada ning jõustada, sest tänu pro-
jektile on meil võimalik pakkuda toetavamaid võimalusi,“ kutsub 
Kersti Suun-Deket noori üles.
Juhtumikorraldaja kontaktid avaldatakse Rakvere linnavalitsuse 
kodulehel peale tema tööle asumist.

huvitegevuses tasuta osalemist ja huvitegevuse tingimuste parandamist.
Toetust antakse huvitegevuse tingimuste parandamiseks (juhendaja 
tasu ja koolituskulu, vahendite ostmine jm). Toetust antakse huvitege-
vuseks, mis ei saa muud toetust linnaeelarvest.
Toetuse suuruseks on iga huviringis osaleva lapse kohta kuni 30 eurot 
ühes kuus üheksal kuul õppeaastas. Lapsevanem peab lapse osalemise 
kohta huviringis andma kinnituse vastavas e-keskkonnas hiljemalt 5. 
oktoobril 2021. a.
Juhendaja koolituskulude toetust ja toetust vahendite ostmiseks taotle-
takse jooksvalt.

Kultuuri- ja spordiürituste ning projektide toetamine 
Rakvere linn toetab füüsilisi ja juriidilisi isikuid, kes soovivad korralda-
da Rakveres toimuvat kultuuri- või spordiüritust või soovivad ellu viia 
Rakvere linnaga seotud projekti. Maksimaalne toetuse määr spordiüri-
tuste ja –projektide puhul on 50% ürituse või projekti kogumaksumu-
sest, kuid mitte rohkem kui 2000 eurot ja kultuuriürituste ja –projektide 
puhul on 70% ürituse või projekti kogumaksumusest, kuid mitte roh-
kem kui 2000 eurot. Taotlus esitatakse elektrooniliselt Rakvere linnava-
litsusele hiljemalt iga aasta 15. novembril toetuse saamiseks Rakvere 
linna järgmise aasta eelarvest ning hiljemalt 15. augustil toetuse saa-
miseks jooksva aasta eelarvest. 
Suurürituseks loetakse Rakvere linnas toimuvat üritust, mille toimumi-
sel on täidetud vähemalt kaks järgmistest tingimustest:
1) üritusest osavõtvate isikute või võistlejate arv on suurem kui 100;
2) ürituse varasem või eeldatav pealtvaatajate arv on suurem kui 1500;
3) üritus omab üleriigilist või rahvusvahelist iseloomu.
Maksimaalne toetuse määr suurüritusel on 15 000 eurot.

Kultuuri- ja spordiorganisatsioonide tegevustoetus 
Kultuuriseltsi või spordiklubi tegevustoetust saab taotleda järgnevaks 
kalendriaastaks tegevuskulu katmiseks regulaarse tegevusega seotud 
kulude katteks. Taotlus tuleb esitada elektrooniliselt linnavalitsusele hil-
jemalt jooksva aasta 15. oktoobriks. 
Kõik eelpool toodud toetuste taotluse vormid leiate Rakvere linna ko-
dulehe E-teenuste alt: http://iseteenindus.rakvere.ee/ 

Mitterahaline toetus ruumide ja rajatiste kasutamiseks 
Mitterahalise toetuse andmise eesmärgiks on Rakvere Linnavalitsu-
se hallatavate asutuste valitsemisel olevate ruumide ja rajatiste tasuta 
kasutamisse andmine, et toetada Rakvere linna haldusterritooriumil 
toimuvat regulaarset kultuuri- või sporditegevust. Soodustingimustel 
antakse kasutada ruume projektideks ja sündmusteks, mille sihtgrupiks 
on noored vanuses kuni 19 aastat (k.a). Soodustingimuseks on ruumide 
kasutusse andmine kuni 90%-lise soodustusega. Taotlus tuleb esitada 21 
päeva enne toetuse kasutamise algust. Taotluse vormi leiate: http://rak-
vere.kovtp.ee/et/toetuste-taotlemine-aruandlus-ja-eraldatud-toetused

Foto: Kristel Mänd

Malevlaste abiga sai Lennuki tn mänguväljaku aed värvitud.

Noortekeskuse töötajad  
kogusid teadmisi Portugalis
8.-16. augustil viibisid Rakvere noortekeskuse 
noorsootöötajad Viktoria Musakko, Jolanda 
Pikerpõld ja Angela Tikoft Portugalis, Bejas, 
Erasmus+ rahvusvahelisel koolitusel “Faces”, 
et koguda uusi teadmisi ning arendada rah-
vusvahelist koostöövõrgustikku.

Koolitus tõi kokku 24 noorsootöötajat kaheksast riigist üle 
Euroopa. Üheskoos õpiti meeskonnatöö, töötubade ja pro-
jektide läbiviimise kohta. Pandi kõrva taha mitmeid uusi 
meetodeid, tegevusi, mänge ning viise, kuidas noortele lä-
heneda ning nendega üheskoos erinevaid sündmusi ja pro-
jekte ellu viia.
Angela Tikofti sõnul oli koolituse üks parimaid aspekte see, 
et sai nädala jooksul kogutud uued teadmised ja võtted koo-
lituse lõpus kohe ka praktikasse panna. ”Pidime planeerima 
ja ellu viima enda töötoa, mille eesmärk oli jagada teiste osa-
lejatega uusi teadmisi ning katsetada erinevaid lähenemisi, 
saada teada enda ja teiste meeskonnas töötamise eripärade 
kohta ning panna proovile oma ajaplaneerimist.”

Malevasuvi Rakveres  
oli tegus

Foto: RANK

Noortekeskuse töötajad.
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Suvel lõppes remont Ed. Vilde tänaval asuva 
Rakvere Sotsiaalkeskuse eraldi sissepääsuga 
hoone osas, kus enne tervisekeskuse valmimist 
toimetasid perearstid.

Sotsiaalkeskuse direktori Mairi Leemetsa sõnul on keskuse 
personal viimastel aastatel kiiresti kasvanud, aga nende kasu-
tuses olevad ruumid olid siiani jäänud samaks. „Eriti kitsiku-
ses on olnud laste ja peredega töötavad spetsialistid, samuti 
puudus ruum hoolekandetöötajate jaoks, kellel on kodukülas-
tusaktide jt dokumentide koostamiseks vajalik arvuti kasuta-
mise võimalus, samuti nõustamiseks ja juhendamiseks, klien-
tide lähedastega kohtumiseks jne,“ rääkis Leemets.
Ed. Vilde tänava värskelt renoveeritud ruumid loovad kaasaeg-
sed tingimused eeskätt laste ja peredega töötavatele spetsialisti-
dele. Uued tööruumid saavad sotsiaalkeskuse kolm psühholoo-
gi, eripedagoog, sotsiaalpedagoog ja peretöötaja. Tugitöötajad ja 
tugiisikud saavad võimaluse kohtuda lapsevanematega, nõusta-
da, teistelt spetsialistidelt nõu küsida jne.
„Pered on harjunud siin käima, lisaks hea asukoht keset linna. 
Paljud lapsevanemad soovivad rohkem privaatsust ja lasteaia/
kooli asemel eelistavad tulla nõustamisele meie ruumidesse,“ 
märkis sotsiaalkeskuse juht.
„Hetkel näeme, et meil on palju kasutamata ressurssi - spetsia-
listid üksteisega tihti ei kohtu (kõik on n-ö mööda linna laiali), 
seetõttu on võrgustikutööd keeruline teha. Saame nüüd teha 
rohkem ennetustööd, et parandada lastega perede vanemlikke 
toimetulekuoskusi, teha rohkem individuaal- ja perenõustamisi,  

Sotsiaalkeskuse kollektiiv 
rõõmustab uute ruumide üle

Rakvere Kultuuriaken – abiks nii 
sündmuste korraldajatele kui ka tarbijale
Rakvere Kultuurikeskus käivitas möödunud aas-
tal projekti Kultuuriaken (kultuuriaken.visitrakvere.
com), mis ulatab kohalikule korraldajale abikäe, 
pakkudes võimalust oma sündmuse reklaamiga 
laiemalt publikuni jõuda. Korraldaja saab levitada 
oma sündmuse infot tasuta veebiplatvormil ning 
samal ajal leiab külastaja info piirkonnas toimu-
vatest sündmustest väga lihtsalt üles. Veebiplat-
vorm on kõigile tasuta kasutamiseks.

Vaatamata eklektilisele ajale sündmuste korraldamisel on Kul-
tuuriaknal läinud päris hästi. Hetkeseisuga kõige populaarsem ja 
enim infot otsitud sündmus oli möödunud aasta augustis Val-
limäel toimunud Punk Juubel. Enim külastusi oli lehele tulnud 
Eestist, kuid esiviisikust võib leida ka USA, Soome, Rootsi ja 
Hiina. Raske on lühidalt kirjeldada lehekülje külastajat, sest va-
nusegrupiti on külastajaskond seinast seina – kõik vanused, mis 
mahuvad vahemikku 16-80. 
Siinkohal soovime korraldajaile südamele panna - andke oma 
sündmusest aegsasti teada. Tihtipeale on juhtunud, et korraldaja 
sisestab teisipäeval toimuva ürituse alles esmaspäeva õhtul. Selli-
sel juhul ei pruugi info loodetud auditooriumini jõudagi. Sünd-
muse sisestamine lehel on väga lihtne ja ei nõua isegi kasutajaks 
registreerumist. Samas on kasutajaks registreerumisega edaspi-
diste sündmuste sisestamine veelgi lihtsam.

Korraldaja - anna oma sündmus üles ja tule  
kultuuriaken.visitrakvere.com!

Rakvere Kultuurifestival 
KAVA
31. oktoober 11.00 Lottemaa kontsertetendus   
Rakvere Linnavalitsuse valges saalis.  
Piletid Piletilevis.
31. oktoober 19.00 Gerli Padar ja  
Rakvere Linnaorkester   
Rakvere Linnavalitsuse valges saalis.  
Piletid Piletilevis.
1. november 19.00 Kontsert Lembe Lokk   
„Secret chords“   Leonard Cohen’i laulud  
Rakvere Linnavalitsuse valges saalis.  
Piletid Piletilevis.
2. november 19.00 IV sügisene balletiõhtu   
Rakvere Teatris. Piletid Piletilevis.
3. november 19.00 Toomas Uibo soolokontsert 
 “Hullumeelne maailm”  Rakvere Spordikeskuses. 
Piletid Piletilevis.
4. november 18.00 Rahvusooper Estonia muusikal  
"Minu veetlev leedi"   Rakvere Spordikeskuses.  
Piletid Piletilevis.
5. november 19.00  
Heli Veskus, Annaliisa Pillak, Aare Saal ja Jaanika 
Rand-Sirp kontsert “Helisev ooper”   
Rakvere Linnavalitsuse valges saalis.  
Piletid Piletilevis.
6. november 16.00 Renessanssball   
Rakvere Kultuurikeskuses. Tasuta.
6. november 18.00 Koreograafiline installatsioon 
 “Olmeulmad: Sanctum textum*"*pühakude“  
Rakvere Linnavalitsuse valges saalis. Tasuta.
6. november 20.00  
Peeter Vähi autoriõhtu. Solistid Elina Nechayeva, 
Vytautas Kiminius, Klaaspärlimäng Sinfonietta, 
dirigent Mihhail Leontjev.   
Rakvere Kolmainu kirikus. Piletid Piletilevis.
7. november 11.00 Rahvusooper Estonia “Kontsert 
kõige pisematele:  Linnud ja liblikad” Rakvere 
Linnavalitsuse valges saalis. Piletid Piletilevis.
7. november 18.00  
Virumaa Kammerorkestri kontsert    
Rakvere Gümnaasiumi aulas. Piletid Piletilevis.

lastevanemate koolitusi jne. Saame ka olla rohkem toeks 
lastekaitsespetsialistidele,“ kõneles Mairi Leemets tuleviku-
vaatest.
Lisaks on uues osas ruum riideabi hoidmiseks ja jagamiseks 
(sotsiaalkeskusesse tuuakse palju riideid ja majapidamistar-
beid, mida abivajajatele jagatakse) ja puhkeruum töötajatele.

Rakvere Kultuurifestival,  mille patrooniks on taas 
auväärt maestro Arvo Pärt, toimub tänavu juba 
kolmandat korda. Festivali kava on väga mitmeke-
sine, pakkudes nii traditsioonilisi kontserte kui ka 
täiesti värskeid kooslusi. 

Suur rõõm ja au on jätkata festivali raames koostööd meie suu-
repärase koostööpartneriga Rahvusooper Estonia, kelle kaasabil 
jõuab tänavu publiku ette tähtsündmus, F. Loewe'i muusikal 
„Minu veetlev leedi“. Järjekordselt muudame spordikeskuse uh-
keks teatrimajaks ning ootame kõiki muusikalisõpru osa saama 
erakordsest sündmusest. 
Lisaks muusikalile rõõmustab rahvusooper ka meie mudilasi ja 
lapsevanemaid uue kavaga „Kontsert kõige pisematele: Linnud 
ja liblikad“, kus muusikaprogramm pakub rõõmu emmedele-is-
sidele ning pere pesamunadele, kus väikest lalinat kontserdi ajal 
ei pane keegi pahaks. Samuti on Rahvusooper Estonia solistid 
koostanud spetsiaalselt festivali jaoks kontsertprogrammi „Heli-
sev ooper“, mis pakub suurt äratundmisrõõmu ooperisõpradele. 
Toomas Uibo esimene suur soolokontsert „Hullumeelne maa-
ilm“ on täis üllatusi ning kõik muusikasõbrad on väga oodatud 
harukordsest sündmusest osa saama. Prantsusmaalt on esinema 
oodata Lembe Lokki kontserdiga „Secret Chords“ Leonard Co-
hen’i lauludega ja koos Rakvere Linnaorkestriga astub üles Gerli 
Padar oma uue kavaga. 
Esmakordselt toome kohaliku publiku ette Peeter Vähi autoriõh-
tu, kus tema loomingut esitavad Elina Nechayeva (koloratuur-
sopran), Vytautas Kiminius (Leedu rahvapill birbynė), Klaaspär-

Kolmas Rakvere Kultuurifestival täidab sügisõhtud 
muusikaga

limäng Sinfonietta dirigent Mihhail Leontjevi  (Venemaa) 
juhatamisel. Tegemist on taaskord spetsiaalselt festivali jaoks 
koostatud kava ja kooslusega ning kontserdil on kohal ka 
Peeter Vähi isiklikult. 
Veel ootab festivali külastajaid ees juba traditsiooniline balle-
tietendus „IV Sügisene balletiõhtu“, müstiline ning ulmeline 
koreograafiline installatsioon “Olmeulmad: Sanctum tex-
tum*"*pühakude”, lõbus Lottemaa kontsertetendus lastele ja 
Virumaa Kammerorkestri kontsert oma headuses ning väi-
keste üllatustega.
Piletid kontsertidele on müügil Piletilevis ning vabade koh-
tade olemasolul ka enne kontserdi algust kohapeal. Kaasa 
palume kõigil võtta ka immuniseerimistõend.

Eve Alte, Rakvere Kultuurikeskuse direktor

Foto: Kristel Mänd

Keskkonnainvesteeringute Keskus rahastab 
Rakvere linna projekti "Rakvere Kliima- ja Ener-
giakava ning Kliimaneutraalne Rakvere 2035" 
50 000 euroga. Projekti eesmärgiks on koostada 
tegevuste kava kliimamõju vähendamiseks 40% 
võrra aastaks 2030 ning määratleda pikaajaline 
kliimaneutraalsuse eesmärk aastani 2035.

Rakvere linnavalitsuse arendusspetsialist Jaanus Tärnovi sõnul 
hinnatakse töö käigus muu hulgas kliimariske ja keskkonna 
haavatavust linnas, töötatakse välja kohanemistegevusi, käsit-
letakse energiavaesuse ning kogukonnaenergeetika temaatikaid 

Rakvere alustab kliima- ja energiakava koostamist
jne. Projekt on kooskõlas linna arengukava keskkonna vald-
konna visiooniga 2030 ning prioriteetse eesmärgiga eden-
dada linnas keskkonnateadlikkust.
„Energia- ja kliimakavade koostamine aitab süsteemselt 
vähendada energiatarbimisele tehtavaid kulutusi, samuti 
parandada linna keskkonnaseisundit, misläbi suureneb ka 
linnaelanike heaolu. Kui kohalikel omavalitsustel on ener-
gia- ja kliimakavad koostatud, on selle alusel võimalik taot-
leda edasisi vahendeid määratletud kliimameetmete elluvii-
miseks,“ märkis Tärnov.
Toetus on Euroopa Majanduspiirkonna Finantsmehhanis-
mi 2014–2021 programmist „Kliimamuutuste leevendami-
ne ja nendega kohanemine“.

Foto: Kristel Mänd
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Diplomaatiliste esinduste rahvustoitude müügist saadav tulu 
annetatakse Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehitusfondi. 
Rakvere kultuurikeskus palub osalejatel kasutusele võtta 
COVID leviku tõkestamise meetmeid: hoida distantsi, või-
malusel kanda maski, desinfitseerida käsi ja haigena püsida 
kodus. Hoolime endast ja teistest!

KAMAlammas pakub üle ilma tuntud maitse- ja kultuurielamusi
25. septembril toimub juba kuuendat korda rah-
vuste päevale pühendatud festivali Kamalammas 
suurpäev, mis ootab igas eas külastajaid Rakvere 
Vallimäel kella 12.00‒16.00.

Taas on kõigil huvilistel võimalus tulla maitsma erinevate rah-
vuste roogasid ja saada osa toredast kultuuriprogrammist. Ooda-
ta on Eesti, Filipiini, Jaapani, Venetsueela, Araabia, Iraani, India, 
Ungari, Rootsi, Iiri ja mitmeid teisi rahvustoite. 
Kohale tuleb ka briti õhujõudude esindus Tapalt, kes pakub oma 
väliköögist sõduritoitu ning tutvustab huvilistele oma sõjatehnikat. 
Kultuurilaval esineb ansambel Justament, rahvamuusikaansam-
bel Kungla, Alima tantsustuudio ja JJ-street. 

OF ESTONIA

THE OFFICIAL

Rakvere Teatri uuslavastused oktoobris
Oktoobris esietendub Rakvere Teatris kaks la-
vastust: Harold Pinteri must komöödia „Kasva-
tushoone” („Hothouse”, 1958) ning Indrek Hargla 
suvine passioon „Suvitusromaan”.

Hendrik Toompere (Eesti Draamateater) lavastatava „Kasvatus-
hoone” ametnike tontmustas maailmas avaneb asjaosaliste püha 
ja õilis suhtumine oma töökohustusse, millest inimesed väljast-
poolt hoonet kunagi aru ei saa ning kus ametniku kriitiline piir 
on see, et ta teeb täpselt nii palju, et kinni ei pandaks ja täpselt nii 
vähe, et lahti ei lastaks.
Harold Pinter (1930-2008) oli üks olulisemaid kaasaegseid briti 
näitekirjanikke, kelle karjäär kestis enam kui 50 aastat. 2005. aas-
tal sai ta Nobeli kirjandusauhinna.
Osades Jaune Kimmel, Margus Grosnõi, Madis Mäeorg, Peeter 

Lääne-Virumaa Keskraamatukogu 
KUTSUB KÜLLA
28 septembril kell 17.30 Raamatuesitlus: Yoko Alender ja Risto Le-
histe raamatust „ALENDER“
536-leheküljeline kunstiteosena mõjuv teos toob lugejani Eesti rokk- 
muusika varalahkunud suurkuju elu ja loomingu unikaalsed mater-
jalid. Raamat keskendub kronoloogiana Urmas Alenderi kogu loo-
meajale aastatel 1968-1994 ehk viieteistkümnendast eluaastast kuni 
lahkumiseni neljakümneselt. 
Yoko Alender on oma isa raamatu koostaja. Risto Lehiste aitas raa-
matu jaoks koondada arhiivimaterjale muuseumidest. Lisaks näida-
takse 2003. aastal Liia Sakkose ja Allfilmi tehtud portreefilmi „Teisel 
pool vett".

NÄITUSED
28. septembrini hobifotograaf Janek Pärna fotonäitus „Elu on 
maal“
4.-30. oktoober rahvusvaheline köitekunstinäitus Scripta manent 
VI „Forestonia. Estwald. Mine Metsa!“
Näituse korraldaja, Eesti köitekunstnike ühendus on lähtunud väl-
jakujunenud tavast, et kõik kunstnikud köidavad üht tekstikogu-
mikku, milleks on seekord Eesti kirjaniku, semiootiku ja eestluse 
mõtestaja Valdur Mikita kultuurifilosoofiline kolmes keeles trükitud 
teos „Forestonia / Estwald / Mine metsa!”. Rakveres on eksponeeri-
tud valik konkursile esitatud töödest, kokku ligi 20 teost, pakkudes 
põnevaid kunstilisi lahendusi ja tehniliselt virtuoosseid näiteid. 
Arvutialased individuaalsed nõuandetunnid
Lääne-Virumaa Keskraamatukogu pakub tasuta individuaalseid 
nõuandetunde ja koolitusi interneti ning e-teenuste kasutamisest. 
Tulla võib ka oma arvutiga või nutiseadmega. Info tel 322 5971 või 
322 5969.
Raamatukogu keelekohvik 
Keelekohvik alustas 20. septembril ja hakkab toimuma esmaspäeviti 
kl 17-19. Oodatud on kõik, kel huvi praktiseerida eesti kõnekeelt. 
Keelekohvik on tasuta, täpsemat infot saab raamatukogust või tele-
fonil 322 5971.

LASTELE
Norra lastekirjanduse näitus  1.-30. september
Norra saatkonna koostatud Norra lastekirjanduse näitus annab üle-
vaate sellest, millised väärt norra laste- ja noorteraamatud on eesti 
keeles kättesaadavad.
Kuna Norra riik toetab raamatute väljaandmist, läheb laste- ja noor-
tekirjandusel seal väga hästi. Märkimisväärne osa sellest tõlgitakse ka 
muudesse maailma keeltesse. Kasvava huvi toetamiseks ning raama-
tute tõlkimiseks ja tutvustamiseks väljaspool Norrat on loodud siht-
asutus – NORLA (Norwegian Literature Abroad).
Näitusesari „Asja lugu on selline“  25. septembrini
Sarja viienda näituse kangelasteks on erikujulised kellad Heiki Uustali 
kogust. Lisaks vaatamisele saab proovida, kuidas panna tirisema vana-
moodsat mehaanilist kella, vahetada kellal patareid ning saab uurida 
raamatuid, kus juttu kelladest ja nende tähtsast tööst.
Jututare kodustele väikelastele 
28. septembril kell 11 alustab raamatukogu muinasjututoas 30. aas-
taringi jututare kodustele väikelastele. Jututare on koht, kus lapsed 
saavad sõbraks raamatuga. Igal kokkusaamisel näeb raamatu põhjal 
loodud paarikümneminutilist jutumängu või nukuetendust. Kui jutt 
kuulatud, võivad lapsed ise lugu edasi mängida. Saab meisterdada ja 
üheskoos mängida. Jututares tegutsemine kestab veidi üle tunni ja 
osalemine on tasuta. Jututare toimub kaks korda kuus teisipäeviti ja 
nii kevadeni välja.

INFOPÄEV ‒  
mis on sotsiaalne rehabilitatsioon?
Sotsiaalkindlustusamet koostöös Papaveriga kutsub 
0-15-aastaste laste hooldajaid sotsiaalse rehabili-
tatsiooni teenuse infopäevale, mis toimub 28. sep-
tembril kella 10.00—13.30 Rakvere Linnavalitsuse 
valges saalis (Lai 20, Rakvere).

Infopäeva eesmärgiks on suurendada 0–15-aastaste laste hoolda-
jate teadlikkust sotsiaalse rehabilitatsiooni teenusest. Sotsiaalse 
rehabilitatsiooni teenuse eesmärk on toetada terviseseisundist 
tingitud erivajadusega lapse igapäevast elu ja arendada tema os-
kusi iseseisvalt toime tulla.
Infopäev on tasuta ja sellel saab osaleda ka Zoomi-vahendusel.
Päevakava ja registreerumine: www.papaver.ee/meist/projektid 
või Facebookist.

Rästas, Toomas Suuman ja Imre Õunapuu. "Kasvatushoone" 
esietendus on 8. oktoobril Rakvere Teatri väikses saalis.
Aare Toikka (VAT Teater) lavastatavas „Suvitusromaanis” 
satub noor kirjanik Ervin, kes on justkui oma ajast lahti ja 
kelle hing elab muinasromantikas, suvitama ühte Virumaa 
turismitallu. Sealne elu näib olevat samuti oma ajast lahti ja 
kulgemas mineviku painete pidi. Ervin avastab, et talu üle 
valitseb sünge saladus. Seda üles kirjutades muutub Ervin ise 
kangelaseks seikluses, milles panused on kõrgemad ja valu-
samad kui üheski tavalises Eesti suvitusromaanis.
Esmakordselt saab Rakvere Teatri laval näha uut näitlejat 
Rainer Elhit. Ei puudu ka ATV ja püssipaugud.
15. oktoobril Rakvere Teatri suures saalis esietenduvas 
kompromissitus loos mängivad Elar Vahter, Natali Väli, Tar-
vo Sõmer, Anneli Rahkema, Märten Matsu, Tiina Mälberg 
ja Rainer Elhi. 

Vaata, kus saab Rakveres COVID-19 vastu vaktsineerida
Eestis on koroonaviiruse levik kahjuks jätkuvalt 
väga kõrge. Vaktsineerimine on ainuke jätku-
suutlik tee COVID-19 pandeemia ületamiseks. 
Tervisesüsteemi, riigi, omavalitsuste ja erasektori 
koostöös on viimastel kuudel oluliselt laiendatud 
vaktsineerimisvõimalusi ning seatud eesmärgiks, 
et vaktsineerimine oleks inimestele võimalikult 
mugav ja kättesaadav.

Rakveres on COVID-19 vastu vaktsineerimiseks mitmeid 
võimalusi:
•    Rakvere Haiglas saab aja broneerida registratuuris (tel 322 
9780) või vaktsineerida eelregistreerimiseta E-L kl 8-16 (Lõuna 
põik 1, kabinetid 109 ja 123, vaktsiinideks Pfizer ja Moderna).
•    Vaktsineerimise aja saab broneerida telefonil 1247 (iga päev 
kl 8-20) või digiregistratuuri kaudu www.digiregistratuur.ee. 
Telefonil 1247 saab infot kõige lähemate vaktsineerimispunktide 

kohta ja ilma eelregistreerimiseta vaktsineerimisürituste koh-
ta. Alaealisele saab aja broneerida tema seaduslik esindaja.
•    Vaktsineerida saab ka apteekides –  vaata endale lähim 
apteek ja broneeri aeg www.vaktsineeriapteegis.ee

•    Rakvere Maxima Südameapteegis (Tallinna 11)  
T-R kl 16-19, L kl 12-15 ja P kl 10-13  
(vaktsiiniks on Moderna);
•    Põhjakeskuses Apotheka apteegis  
E ja N kl 17-20 (Pfizer)

•    S Silmarõõm (Turu plats 3) kolmapäevit kl 15.30-17.30 
(Pfizer, Moderna)
Kõikides kohtades saab minna vaktsineerima ka ilma ettere-
gistreerimata (elavas järjekorras).
Alaealistel palutakse vaktsineerima tulla koos lapsevanema 
või seadusliku esindajaga. Vaktsineerima tulles tuleb kind-
lasti kaasa võtta isikut tõendav dokument.

Lisainfo: www.vaktsineeri.ee HOIAME EESTI AVATUNA! 


